
UCHWAŁA NR LXXVIII/532/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Miasto Sieradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLVIII/321/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Miasto Sieradz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1136) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po dotychczasowej treści dodaje się zdanie: 

„Dotacje mogą pochodzić również z dofinansowania z programów zewnętrznych np. w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na zasadach określonych przez podmiot ogłaszający 
program.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, jej przepisy 
obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 roku.”. 

2. W załączniku do uchwały nr XLVIII/321/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 lutego 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Miasto Sieradz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1136) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja z budżetu Miasta Sieradz może zostać udzielona w wysokości do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 
z zastrzeżeniem § 7. 

2. Dotacja pochodząca z dofinansowania z programów zewnętrznych, w tym z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, może zostać udzielona do wysokości określonej w warunkach danego programu.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Miasta Sieradza oraz z innych środków 
publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Prezydent Miasta Sieradza ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Miasta 
Sieradza. 

2. W przypadku zamiaru pozyskania środków na udzielenie dotacji z programów zewnętrznych,  
Prezydent Miasta Sieradza może ogłosić wstępny nabór wniosków o udzielenie dotacji.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ogłoszenie o naborze wniosków podawane jest do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w BIP, stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Sieradza 
i określa zasady i terminy składania wniosków.”; 

5) w § 13 dodaje się ustęp 3 o następującym brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0F710-205F-4358-8F42-C71CA2C7DF73. Podpisany Strona 1



„3. Do wniosku może zostać załączona dokumentacja fotograficzna zabytku.”; 

6) § 18 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prezydent Miasta Sieradza może ogłosić dodatkowy nabór wniosków, między innymi w przypadku 
zabezpieczenia dodatkowych środków pozostających z niewykorzystanej dotacji lub innych źródeł lub 
pozyskania środków pochodzących z dofinansowania z programów zewnętrznych, w tym w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE0F710-205F-4358-8F42-C71CA2C7DF73. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 8

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


